
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 05 de Abril de 2017.
SECRETARIA DE SAÚDE

Aviso de Licitação
O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O edital 
estará disponível nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico nº 
060/2017-Processo nº 
6766802/2016. Objeto: 
aquisição de materiais médico-
hospitalares, descartáveis e de 
acondicionamento de resíduos 
hospitalares (espéculo ginecológico, 
papel para eletrocardiógrafo, 
eletrodo, coletores para material 
perfuro-cortante, sacos de lixo e 
outros). Início de entrega das 
propostas: dia 07/04/2017; 
Abertura das propostas: 
às 08:30 do dia 26/04/2017; 
Início da sessão de disputa: 
às 09:30 do dia 26/04/2017. 
Dotação:10.301.0004.2.0032, 
1 0 . 3 0 2 . 0 0 0 4 . 2 . 0 0 3 3 , 
10.302.0004.2.0034, Elementos 
de Despesa: 3.3.90.30.19, 
3.3.90.30.22, 3.3.90.30.36, 
4.4.90.52.04. Fonte: Recursos 
Próprio e da União.   
Pregão Eletronico nº 
062/2017-Processo nº 
1295808/2017. Objeto: 
registro de preços para aquisição 
de medicamentos (tiamazol, 
tiamina/cloridrato, fenobarbital, 
nortriptilina/cloridrato e 
triancinolona acetonida). Início 
de entrega das propostas: 
dia 07/04/2017; Abertura 
das propostas: às 13:00 
do dia 26/04/2017; Início da 
sessão de disputa: às 14:00 
do dia 26/04/2017. Dotações: 
10.303.0004.2.0037, Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09, Fonte: 
Municipal, Estadual e Federal. 
Informações: Telefax: (27) 
3132.5025.

Vitória-ES, 04 de abril de 2017.
Flávio Cosmi Petri-Pregoeiro 

Municipal
Protocolo 304950

Câmaras

Conceição da Barra

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Mirtes Eugênia Rodrigues Pereira 
Figueiredo, Presidenta da Câmara 
Municipal de Conceição da Barra, 
no uso das atribuições que me 
conferidas, reconheço e RATIFICO 
o processo n°. 16.966/2017, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 
fulcro no nos termos do Art. 24, 
inciso X, da Lei nº 8.666/93, em 
favor de COMERCIAL MANHÃES 
LTDA/ME, que tem por objeto 
aquisições de capas de processos 
e envelopes para uso deste Poder 
Legislativo Municipal, cujo valor 
global corresponde a R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais).
Conceição da Barra - ES, 04 de 
abril de 2017.

Mirtes Eugênia Rodrigues
 Pereira Figueiredo

Presidenta da Câmara municipal
Protocolo 304850

Domingos Martins

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Domingos 
Martins torna público que fará 
realizar licitação, especificada a 
seguir:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2017

Objeto: Contratação de empresa 
especializada objetivando o 
fornecimento de internet para a 
Câmara Municipal de Domingos 
Martins.
Data de abertura: 20 de abril de 
2017, às 09 horas.
Informações e cópia do Edital: 
Comissão Permanente de Licitação 
- Rua Roberto Carlos Kautsky, nº 
401, Centro, Domingos Martins/ES, 
Tel. (27) 3268-1123, e-mail: cpl@
camaradomingosmartins.es.gov.
br e site: www.domingosmartins.
es.leg.br.
Domingos Martins, 4 de abril de 2017.

THAMIRES SUÉLI DO 
NASCIMENTO RASSELI

Pregoeira
Protocolo 304772

Ibatiba

Extrato de Dispensa de Licitação - 
Câmara Municipal de Ibatiba

Espécie: Processo de Dispensa
Base legal: Art. 24, inc. II, da lei n° 
8.666/93
Processo: 30/2017 
Empresa Contratada: Renato 
Moreno Scardini Carlos ME
CNPJ: 26.413.710/0001-37
Objeto: Prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva 
em aparelhos de ar condicionado 
tipo Split, com fornecimento 
e substituição /reposição de 
peças, componentes e acessórios 
por outras novas e originais, 
pertencentes a Câmara Municipal 
de Ibatiba.
Preço total estimado: R$2790,00 
(dois mil e setecentos e noventa 
reais)

Ibatiba, 04 de abril de 2017
Bruna Karla Rodrigues Folli

Presidente da CPL
Ratificamos a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nos termos dispostos no 
Art. 24, inc. II, da lei n° 8.666/93.

Ibatiba, 04 de abril de 2017
Elias Cândido da Silveira

Presidente da Câmara Municipal de 
Ibatiba
Protocolo 304791

Extrato de Dispensa de Licitação - 
Câmara Municipal de Ibatiba

Espécie: Processo de Dispensa
Base legal: Art. 24, inc. II, da lei n° 
8.666/93
Processo: 027/2017 e 
028/2017 
Empresa Contratada: Empresa 
Brasileira de Correios e Telégrafos
CNPJ: 34.028.316/0012-66
Objeto: Aquisição de Certificado 
Digital para Pessoa Física e Pessoa 
Jurídica.
Preço total estimado: R$389,00 

(trezentos e oitenta e nove reais)
Ibatiba, 23 de março de 2017

Bruna Karla Rodrigues Folli
Presidente da CPL

Ratificamos a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nos termos dispostos no 
Art. 24, inc. II, da lei n° 8.666/93.

Ibatiba, 23 de março de 2017
Elias Cândido da Silveira

Presidente da Câmara Municipal de 
Ibatiba
Protocolo 304930

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 002/2017

A Câmara Municipal de Santa 
Maria de Jetibá-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar às 
13h30m do dia 20 de abril de 2017, 
na sala de reuniões da Câmara 
Municipal de Santa Maria de Jetibá, 
situada à Rua Dalmacio Espindula, 
155, Centro, Santa Maria de 
Jetibá-ES, Pregão Presencial nº 
002/2017, tendo como objeto a 
aquisição de gasolina comum para 
os veículos do poder legislativo. 
O edital completo poderá ser 
retirado pelos interessados no 
site da Câmara Municipal: www.
camarasantamaria.es.gov.br.  
Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone 27-
3263-1175. Todo o processo será 
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 304889

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2017

A Câmara Municipal de Santa Maria 
de Jetibá-ES, através seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, que o certame 
supra citado, tendo como objeto a 
aquisição de gasolina comum para 
os veículos do poder legislativo, 
foi declarado DESERTO. Maiores 
informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 304902

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE LICITAÇÃO 
(retificação de edital) O 
COREN-ES (Conselho Regional de 
Enfermagem do Espírito Santo) 
torna público a retificação do 
edital de licitação do pregão 
eletrônico nº 007/2017, 
Processo nº 60/2017, que 
tem por objeto a contratação 
de empresa para prestação 
de serviços específicos, entre 

eles,  hot site, stand, painéis, 
mestre de cerimônia, UTI Móvel, 
fotografia, serviços de coffee 
break, ornamentação, segurança, 
recepção e outros, para o evento 
“Semana da Enfermagem - 2017”, 
que será realizado pelo Coren-ES, 
na Região Metropolitana de Vitória 
e nas cidades de Cachoeiro de 
Itapemirim, São Mateus, Linhares 
e Colatina, entre os dias 03 e 26 
de maio de 2017, conforme as 
especificações descritas no anexo 
I do Edital, cujo aviso do edital 
foi publicado neste Diário Oficial 
do Estado do Espírito Santo do 
dia 03/04/2017, tendo em vista a 
alteração do texto do item 12.2.4. 
e inclusão do item 12.2.5. Diante 
da retificação, prevalecerão as 
seguintes datas:  Acolhimento de 
propostas: 04/04/2017, às 9h, à 
17/04/2017, às 9h. Abertura das 
propostas: 17/04/2017, às 9h. 
Início da sessão de disputa: 
17/04/2017, às 9:30h. Edital: 
www.licitacoes-e.com.br , pelo 
e-mail assessoriajuridica@coren-
es.org.br ou pelo site www.coren-
es.org.br .  Vitória-ES, 04 de abril 
de 2017 Jaqueline Fosse Coutinho 
Pregoeira - Coren/ES

Protocolo 304678

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de 
Saúde de São Mateus

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a 
legislação pertinente, reconheço 
e  ratifico a dispensa de licitação 
com fulcro no Art.24,inciso II da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a aquisição de Bolsa 
de Gastrostomia para atender 
decisão judicial em favor de 
Jenifer Natiele Oliveira Lucio.
Fornecedor Venceddor:CINCO-
CONFIANCA INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA.
Valor total: R$ 1.920,00 (Um  
mil novecentos e vinte reais)
Empenho: 2017NE00343
Processo: 76721574
São Mateus, 04 de abril de 2017.

Gilcilene Pretta Cani Ribeiro
Superintendente Regional de 

Saúde de São Mateus
Protocolo 304744

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Bom Jesus do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BOM JESUS DO NORTE-ES, 
com endereço na Praça Astolpho 
Lobo, s/n° - Centro - Bom Jesus 
do Norte-ES, torna público aos 
interessados que realizará, no dia 
e horário abaixo especificados a 
seguinte licitação:


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-04-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




